СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
От 18.11.2021г.

№4/17
с.Пайгарма
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Рузаевского муниципального района за 3 квартал 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Совет депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 3 квартал 2021год:

по доходам в сумме   2 852,2 тыс. рублей;

по расходам в сумме 2 804,1 тыс. рублей;

с профицитом бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сумме 48,1 тыс. рублей.

2. Утвердить:

объем поступлений доходов по основным источникам бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 3 квартал 2021 год, согласно приложению №1.

3. Утвердить:

распределение расходов бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 3 квартал 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 2;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 3 квартал 2021 год, согласно приложению №3.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пайгармского сельского поселения                                                                          Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                     Ш.Р.Черкасов
                                                                                                                                                                                                Приложение1
к Решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения

№ 4/17 от 18.11.2021г.
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	3 697 700,00
	2 852 181,42
	0,00
	0,00
	2 852 181,42
	0,00

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	34 900,00
	30 606,03
	0,00
	0,00
	30 606,03
	4 293,97

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102010012100110
	0,00
	-0,04
	0,00
	0,00
	-0,04
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102010013000110
	0,00
	11,18
	0,00
	0,00
	11,18
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	0,00
	617,60
	0,00
	0,00
	617,60
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102030012100110
	0,00
	1,57
	0,00
	0,00
	1,57
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	481 400,00
	1 835,40
	0,00
	0,00
	1 835,40
	479 564,60

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210601030102100110
	0,00
	-197,84
	0,00
	0,00
	-197,84
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	216 700,00
	59 897,13
	0,00
	0,00
	59 897,13
	156 802,87

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606033102100110
	0,00
	10 897,24
	0,00
	0,00
	10 897,24
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	41 300,00
	118 809,29
	0,00
	0,00
	118 809,29
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606043102100110
	0,00
	1 041,89
	0,00
	0,00
	1 041,89
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	92120215001100000150
	475 300,00
	396 000,00
	0,00
	0,00
	396 000,00
	79 300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	92120215002100000150
	228 700,00
	191 000,00
	0,00
	0,00
	191 000,00
	37 700,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	92120225576100000150
	1 728 500,00
	1 704 154,93
	0,00
	0,00
	1 704 154,93
	24 345,07

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	92120229999100000150
	128 000,00
	98 800,00
	0,00
	0,00
	98 800,00
	29 200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	92120230024100000150
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	92120235118100000150
	86 800,00
	55 307,04
	0,00
	0,00
	55 307,04
	31 492,96

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	92120240014100000150
	273 200,00
	180 800,00
	0,00
	0,00
	180 800,00
	92 400,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	92120705030100000150
	2 600,00
	2 600,00
	0,00
	0,00
	2 600,00
	0,00

                                                                                                                                                                                               Приложение2

к Решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения

№ 4/17 от 18.11.2021г.

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	         Исполнено
	Неисполненные  назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	3 718 340,06
	3 718 340,06
	2 804 105,96
	0,00
	0,00
	2 804 105,96
	914 234,10
	914 234,10

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92101046510041140121
	232 100,00
	232 100,00
	163 524,77
	0,00
	0,00
	163 524,77
	68 575,23
	68 575,23

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92101046510041140129
	79 900,00
	79 900,00
	7 348,57
	0,00
	0,00
	7 348,57
	72 551,43
	72 551,43

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92101046510044205121
	52 000,00
	52 000,00
	25 783,00
	0,00
	0,00
	25 783,00
	26 217,00
	26 217,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92101046520041110121
	389 000,00
	389 000,00
	304 190,26
	0,00
	0,00
	304 190,26
	84 809,74
	84 809,74

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92101046520041110129
	135 400,00
	135 400,00
	64 806,62
	0,00
	0,00
	64 806,62
	70 593,38
	70 593,38

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	92101046520041120122
	453,40
	453,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	453,40
	453,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92101046520041120244
	88 646,16
	88 646,16
	56 004,42
	0,00
	0,00
	56 004,42
	32 641,74
	32 641,74

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92101046520041120247
	88 904,34
	88 904,34
	34 873,26
	0,00
	0,00
	34 873,26
	54 031,08
	54 031,08

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	92101046520041120831
	57 695,91
	57 695,91
	57 695,91
	0,00
	0,00
	57 695,91
	0,00
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	92101046520041120851
	59 394,09
	59 394,09
	17 191,00
	0,00
	0,00
	17 191,00
	42 203,09
	42 203,09

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	92101046520041120852
	1 211,00
	1 211,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 211,00
	1 211,00

	Уплата иных платежей
	200
	92101046520041120853
	845,16
	845,16
	338,85
	0,00
	0,00
	338,85
	506,31
	506,31

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92101046520044205121
	67 902,54
	67 902,54
	56 552,43
	0,00
	0,00
	56 552,43
	11 350,11
	11 350,11

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92101046520044205247
	8 097,46
	8 097,46
	8 097,46
	0,00
	0,00
	8 097,46
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92101046520077150244
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	Специальные расходы
	200
	92101078910041130880
	1 552,00
	1 552,00
	1 552,00
	0,00
	0,00
	1 552,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	92101118910041180870
	16 600,00
	16 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 600,00
	16 600,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92102038910051180121
	62 800,00
	62 800,00
	43 492,19
	0,00
	0,00
	43 492,19
	19 307,81
	19 307,81

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92102038910051180129
	19 000,00
	19 000,00
	11 404,85
	0,00
	0,00
	11 404,85
	7 595,15
	7 595,15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92102038910051180244
	5 000,00
	5 000,00
	410,00
	0,00
	0,00
	410,00
	4 590,00
	4 590,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92104098910044102244
	230 100,00
	230 100,00
	144 703,35
	0,00
	0,00
	144 703,35
	85 396,65
	85 396,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92104128910044107244
	9 900,00
	9 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 900,00
	9 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92105018910042360244
	57 600,00
	57 600,00
	14 682,99
	0,00
	0,00
	14 682,99
	42 917,01
	42 917,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92105028910044101244
	16 600,00
	16 600,00
	459,54
	0,00
	0,00
	459,54
	16 140,46
	16 140,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	921050322201L5764244
	1 753 192,86
	1 753 192,86
	1 728 500,00
	0,00
	0,00
	1 728 500,00
	24 692,86
	24 692,86

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92105038910043010247
	100 000,00
	100 000,00
	51 443,46
	0,00
	0,00
	51 443,46
	48 556,54
	48 556,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92105038910043040244
	165 145,14
	165 145,14
	5 488,00
	0,00
	0,00
	5 488,00
	159 657,14
	159 657,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92105038910044106244
	16 600,00
	16 600,00
	3 939,47
	0,00
	0,00
	3 939,47
	12 660,53
	12 660,53

	Обслуживание муниципального долга
	200
	92113018910041240730
	2 400,00
	2 400,00
	1 623,56
	0,00
	0,00
	1 623,56
	776,44
	776,44

	Результат исполнения бюджета                 (дефицит / профицит)
	450
	x
	x
	x
	48 075,46
	0,00
	0,00
	48 075,46
	x
	x

Приложение 3

к Решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения

№ 4/17 от 18.11.2021г.

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через
банковские
счета
	некассовые
операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	0,00
	-48 075,46
	0,00
	0,00
	-48 075,46
	0,00

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	Источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	x

	  увеличение остатков средств, всего
	710
	00000000000000000000
	0,00
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	x

	  уменьшение остатков средств, всего
	720
	00000000000000000000
	0,00
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	x

	Изменение остатков по расчетам (стр.810 + 820)
	800
	х
	х
	-48075,46
	0,00
	0,00
	-48075,46
	х

	Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета       (стр.811 + 812)
	810
	х
	х
	-48 075,46
	0,00
	х
	-48 075,46
	х

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)
	811
	х
	х
	-3 754 575,89
	0,00
	х
	-3 754 575,89
	х

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)
	812
	х
	х
	3 706 500,43
	0,00
	х
	3 706 500,43
	х

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821 + стр. 822)
	820
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	х